
Korisnički priručnik za telefon Nokia C2–03/C2–06

1.1. Izdanje



Sadržaj

Sigurnost 4

Uvod 5
Vaš telefon s dvije SIM kartice 5
Tipke i dijelovi 5
Umetanje SIM kartice i baterije 6
Umetanje druge SIM kartice 7
Umetanje memorijske kartice 8
Punjenje baterije 9
Postavljanje remena 10
Uključivanje i isključivanje telefona 10
GSM antena 11

Osnovna upotreba 11
Pristupni kodovi 11
Postavljanje SIM kartice za upotrebu 12
Zaključavanje i otključavanje tipki i
zaslona 13
Radnje dodirnog zaslona 13
Povlačenje prstima za otvaranje
aplikacije ili aktivaciju značajke 14
Pokazivači 14
Kopiranje kontakata ili poruka sa
starog telefona 15
Promjena glasnoće poziva, pjesme ili
videozapisa 16

Pozivi 16
Upućivanje poziva 16
Pozivanje posljednjeg biranog broja 16
Prikaz propuštenih poziva 17

Kontakti 17
Spremanje imena i telefonskog broja 17
Upotreba brzog biranja 17

Pisanje teksta 18
Prebacivanje između načina unosa
teksta 18

Pisanje pomoću tradicionalnog unosa
teksta 18
Upotreba prediktivnog unosa teksta 19

Poruke 19
Slanje poruke 19
Preuzimanje multimedijske poruke 20
Slušanje glasovnih poruka 21
Slanje zvučne poruke 21

Prilagodba telefona 22
O početnom zaslonu 22
Prilagodba početnog zaslona 22
Prilagodite zvukove telefona 22

Upravljanje vremenom 23
Promjena vremena i datuma 23
Postavljanje alarma 24
Dodavanje sastanka 24

Povezivost 24
Bluetooth 24
USB podatkovni kabel 25

Glazba i zvuk 26
FM radio 26
Media player 27

Slike i videoisječci 28
Snimanje slike 28
Snimanje videoisječka 28
Slanje slike ili videoisječka 28

Web 29
O web-pregledniku 29
Pretraživanje interneta 29
Prilagođavanje veličine web-stranice
zaslonu telefona 30
Dodavanje oznake 30
Brisanje povijesti pregledavanja 31

2 Sadržaj



Budite u kontaktu sa svojim
prijateljima na mreži 31
O Zajednicama 31

Pošta i Chat 31
O Pošti 31
Slanje e-pošte 32
Čitanje i odgovaranje na e-poštu 32
O Chatu 32
Chat s prijateljima 32

Karte 33
O programu Karte 33
Pregled trenutačne lokacije na karti 33
Pronalaženje mjesta 34
Dijeljenje lokacije ili mjesta 34
Stvaranje rute za hodanje 34

Nokijine Ovi usluge 35
Dostupnost i cijene Nokijinih Ovi
usluga 35
Pristup Nokijinim Ovi uslugama 35

Pronađite pomoć 35
Podrška 35
Pretplata na uslugu Naputci i ponude 36
Održavanje telefona ažuriranim 36

Zaštita okoliša 38
Ušteda energije 38
Recikliranje 39

Informacije o proizvodu i
sigurnosne informacije 39

Kazalo 46

Sadržaj 3



Sigurnost

Pročitajte ove kratke upute. Njihovo nepoštivanje može biti opasno, pa čak i
protuzakonito. Za dodatne informacije pročitajte korisnički priručnik.

ISKLJUČITE UREĐAJ U PODRUČJIMA OGRANIČENOG KRETANJA
Isključite uređaj ako upotreba mobilnog telefona nije dopuštena ili ako može
uzrokovati neke smetnje ili opasnost, na primjer, u zrakoplovu, u bolnicama
ili u blizini medicinske opreme, goriva, kemikalija ili područja eksplozija.
Poštujte sve upute u ograničenim područjima.

SIGURNOST U PROMETU PRIJE SVEGA
Poštujte sve lokalne propise. Ruke vam tijekom vožnje uvijek moraju biti
slobodne da biste mogli upravljati vozilom. Tijekom vožnje biste prvenstveno
trebali misliti na sigurnost na cesti.

SMETNJE
Svi bežični uređaji mogu biti podložni smetnjama koje mogu utjecati na
njihove radne karakteristike.

OVLAŠTENI SERVIS
Ugradnju i popravak ovog proizvoda smije obaviti samo ovlaštena osoba.

UREĐAJ DRŽITE NA SUHOM
Vaš uređaj nije vodootporan. Držite ga na suhom.

ZAŠTITITE SVOJ SLUH
Razina glasnoće na slušalicama neka bude umjerena, a uređaj nemojte držati
blizu uha kada je zvučnik u upotrebi.

4 Sigurnost



Uvod

Vaš telefon s dvije SIM kartice
Možete umetnuti dvije SIM kartice.

Neke prednosti telefona s dvije SIM kartice
• Možete uštedjeti kada upotrebljavate usluge različitih davatelja usluga.
• Upotrijebite jedan telefonski broj za osobne pozive, a drugi za posao, no nosite

samo jedan telefon.
• Izbjegnite razlike u mrežnoj pokrivenosti između davatelja usluga.

Obje su SIM kartice istodobno dostupne ako se uređaj ne upotrebljava, no dok je jedna
SIM kartica aktivna, primjerice tijekom obavljanja poziva, druga nije dostupna.

Ako imate samo jednu SIM karticu, umetnite karticu u SIM1 držač kartice. Neke značajke
i usluge mogu biti dostupne samo ako upotrebljavate SIM karticu u SIM1 držaču kartice.
Ako se SIM kartica nalazi samo u SIM2 držaču kartice, možete obavljati samo hitne
pozive.

GPRS veza ne može se otvoriti u pozadini. Ako aplikacije upotrebljava GPRS vezu, a
vraćate se na početni zaslon ili prebacujete na drugu aplikaciju, izbornik ili prikaz, veza
se automatski zatvara.

Tipke i dijelovi

Uvod 5



1 Zaslon
2 Pozivna tipka
3 Tipkovnica
4 Slušalica
5 Ušica remena za zapešće
6 Tipka za povećanje glasnoće/povećanje zumiranjem
7 Tipka za smanjenje glasnoće/smanjenje zumiranjem
8 Prekidač za zaključavanje tipki
9 Prekidna tipka/tipka za uključivanje
10 Mikrofon
11 Nokia AV priključak (3,5 mm)
12 Mikro USB priključnica
13 Priključnica za punjač
14 Objektiv fotoaparata. Prije upotrebe fotoaparata uklonite zaštitnu traku s objektiva.
15 Zvučnik
16 Utor SIM kartice (SIM 2)

Za prebacivanje između SIM kartica na početnom zaslonu pritisnite i držite *.

Umetanje SIM kartice i baterije
Opaska: Isključite uređaj i iskopčajte punjač i sve ostale uređaje prije uklanjanja

kućišta. Tijekom zamjene kućišta izbjegavajte kontakt s elektroničkim komponentama.
Prilikom spremanja i upotrebe uređaja na njemu uvijek treba biti kućište.

Važno: Nemojte upotrebljavati mini-UICC SIM karticu, odnosno micro-SIM karticu,
micro-SIM karticu s prilagodnikom ili SIM karticu koja ima mini-UICC prekidač
(pogledajte sliku) u ovom uređaju. Micro SIM kartica manja je od standardne SIM kartice.
Uređaj ne podržava upotrebu micro-SIM kartica, a upotreba nekompatibilnih SIM kartica
može oštetiti karticu uređaja te podatke pohranjene na kartici.

Važno: Da biste spriječili oštećenje SIM kartice, uvijek uklonite bateriju prije nego
što umetnete ili uklonite karticu.

Ovaj telefon namijenjen je uporabi s BL-5C . Uvijek rabite originalne Nokia baterije.

Ako imate samo jednu SIM karticu, umetnite karticu u unutrašnji držač SIM kartice.

SIM kartica i njezini kontakti mogu se lako oštetiti grebanjem ili savijanjem, stoga budite
pažljivi prilikom rukovanja, umetanja ili uklanjanja kartice.

6 Uvod



1 Postavite prst u udubljenje na vrhu telefona te pažljivo podignite i uklonite stražnji
poklopac (1). Ako je baterija umetnuta, izvadite je (2).

2 Otvorite držač SIM kartice (3) i umetnite ili uklonite SIM karticu (4 ili 5). Provjerite
je li kontaktno područje kartice okrenuto prema dolje.

3 Poravnajte kontakte na bateriji s odjeljkom za bateriju i umetnite bateriju (6). Da
biste vratili stražnji poklopac, usmjerite donje zapore prema utorima (7) i pritisnite
prema dolje sve dok poklopac ne sjedne na mjesto (8).

Umetanje druge SIM kartice
Imate drugu SIM karticu, ali želite nastaviti s upotrebom glavne SIM kartice? Možete
umetnuti ili ukloniti drugu SIM karticu bez isključivanja telefona.

Uvod 7



1 Otvorite poklopac vanjskog utora SIM kartice, označen .
2 Provjerite je li kontaktno područje kartice okrenuto prema dolje i umetnite SIM

karticu. Gurnite karticu dok ne sjedne na mjesto. Zatvorite kućište.

Uklanjanje druge SIM kartice

Umetanje memorijske kartice
Za upotrebu s ovim uređajem upotrebljavajte samo kompatibilne memorijske kartice
koje je odobrila tvrtka Nokia. Kartice koje nisu kompatibilne mogu oštetiti karticu i sam
uređaj te podatke koji se nalaze na kartici.

Vaš telefon podržava memorijske kartice kapaciteta do 32 GB.

8 Uvod



1 Isključite telefon, a zatim uklonite stražnje kućište i bateriju.
2 Da biste otpustili držač memorijske kartice, povucite ga u smjeru naznačenom

strelicom na držaču. Podignite držač memorijske kartice (1).
3 Umetnite kompatibilnu memorijsku karticu. Provjerite je li kontaktno područje

kartice okrenuto prema dolje (2).
4 Spustite držač memorijske kartice (3).
5 Da biste učvrstili držač memorijske kartice, pomaknite držač na njegovo izvorni

položaj (4).

Uklanjanje memorijske kartice
1 Isključite telefon.
2 Uklonite stražnji poklopac i bateriju.
3 Da biste otpustili držač memorijske kartice, povucite ga u smjeru naznačenom

strelicom na držaču. Podignite držač memorijske kartice i uklonite memorijsku
karticu.

Punjenje baterije
Baterija je djelomično napunjena u tvornici, ali je morate napuniti prije nego što prvi
put uključite telefon. Ako telefon pokazuje nisku razinu napunjenosti, učinite sljedeće:

Uvod 9



1 Punjač priključite u zidnu utičnicu.
2 Spojite punjač na telefon.
3 Kada se baterija u potpunosti napuni, isključite punjač iz telefona, a zatim i iz zidne

utičnice.

Ne morate puniti bateriju određeno vremensko razdoblje i možete koristiti telefon dok
se puni.

Ako je baterija potpuno ispražnjena, može proteći i nekoliko minuta prije nego što se
prikaže svjetlosni pokazivač za punjenje ili prije nego što se mogu početi obavljati
pozivi.

Ako bateriju niste upotrebljavali dulje vrijeme, možda ćete uređaj morati spojiti s
punjačem te ga zatim isključiti iz punjača i ponovno spojiti da bi se baterija počela
puniti.

Postavljanje remena

Trake mogu biti dostupne zasebno.

Uključivanje i isključivanje telefona
Pritisnite i držite tipku za uključivanje .

10 Uvod



Možda će se od vas tražiti da nabavite konfiguracijske postavke od davatelja mrežnih
usluga. Za više informacija o toj mrežnoj usluzi kontaktirajte svog davatelja mrežnih
usluga.

GSM antena

Područje je antene označeno.

Dok je antena u uporabi, ne dirajte je bez potrebe. Dodirivanje antena utječe na kvalitetu
komunikacije, može uzrokovati kraće trajanje baterije zbog veće potrošnje energije
tijekom rada.

Osnovna upotreba

Pristupni kodovi

PIN ili PIN2 kôd Oni štite SIM karticu od neovlaštene uporabe ili su potrebni za
pristup nekim značajkama.

Osnovna upotreba 11



(4-8 znamenki) Uređaj možete postaviti da traži PIN kôd kada ga uključite.

Ako niste dobili PIN sa SIM karticom ili ste ga zaboravili,
kontaktirajte svog davatelja usluga.

Ako tri puta uzastopce utipkate pogrešan kôd, morat ćete
deblokirati kôd unosom PUK ili PUK2 koda.

PUK ili PUK2 kôd

(8 znamenki)

Oni su potrebni za deblokiranje PIN ili PIN2 koda.

Ako ih niste dobili sa SIM karticom, kontaktirajte svog davatelja
usluga.

IMEI broj

(15 znamenki)

Upotrebljava se za utvrđivanje valjanih uređaja na mreži. Broj
se također može upotrijebiti za, primjerice, blokiranje
ukradenih uređaja.

Da biste pregledali IMEI broj, birajte *#06#.
Kôd za zaključavanje
(sigurnosni kôd)

(min. 4 znamenke ili
znaka)

To pomaže u zaštiti uređaja od neovlaštene uporabe.

Uređaj možete postaviti da traži kôd za zaključavanje koji ste
odredili. Zadani kôd za zaključavanje je 12345.

Kôd čuvajte na tajnom i sigurnom mjestu, odvojeno od uređaja.

Ako zaboravite kôd, a uređaj je zaključan, bit će vam potreban
servis za uređaj. Postoji mogućnost dodatnih naknada, kao i
brisanja svih osobnih podataka s uređaja.

Za dodatne informacije kontaktirajte poslovnicu Nokia Care ili
prodavača uređaja.

Postavljanje SIM kartice za upotrebu
Možete postaviti koju SIM karticu ćete upotrebljavati za odlazne pozive, poruke i
mobilne podatke. Ako imenujete SIM kartice, možete odmah vidjeti koja je, primjerice,
za posao, a koja za osobnu upotrebu.

Odaberite Izbornik > SIM upravitelj.

Odaberite nešto od sljedećeg:

Pitaj svaki put  — Odaberite SIM karticu za upotrebu svaki put kada upućujete poziv,
šaljete poruku ili prenosite mobilne podatke.
SIM1  — Upotrijebite SIM karticu u unutrašnjem držaču SIM kartice kao zadanu SIM
karticu za upućivanje poziva, slanje poruke ili prijenos mobilnih podataka.

12 Osnovna upotreba



SIM2  — Upotrijebite SIM karticu u vanjskom utoru SIM kartice kao zadanu SIM karticu
za upućivanje poziva, slanje poruke ili prijenos mobilnih podataka.

Preimenovanje SIM kartice
Odaberite i držite SIM1 ili SIM2 te na skočnom izborniku odaberite Preimenuj.

Savjet: Za otvaranje upravitelja za SIM na početnom zaslonu pritisnite i držite *.

Zaključavanje i otključavanje tipki i zaslona 
Kako biste izbjegli nehotično upućivanje poziva kad se telefon nalazi u džepu ili torbi,
zaključajte tipke i zaslon telefona.

Pomaknite prekidač za zaključavanje tipki.

Savjet: Ako je sklopka za zaključavanje tipki izvan dosega, za otključavanje tipki i
zaslona pritisnite prekidnu tipku te odaberite Otključaj.

Radnje dodirnog zaslona
Da biste radili s korisničkim sučeljem dodirnog zaslona, dodirnite ili dodirnite i držite
dodirni zaslon.

Otvaranje aplikacije ili drugog zaslonskog elementa
Dodirnite aplikaciju ili element.

Pristup opcijama specifičnim za stavku
Dodirnite i držite stavku. Otvara se skočni izbornik s dostupnim opcijama.

Pomicanje na popisu ili izborniku
Postavite prst na zaslon, brzo njime kliznite prema gore ili dolje na zaslonu, a zatim ga
podignite. Sadržaj zaslona se pomiče brzinom i smjerom koji su postojali u trenutku
otpuštanja. Da biste odabrali stavku s popisa pomicanja i zaustavili kretanje, dodirnite
stavku.

Osnovna upotreba 13



Prevlačenje
Postavite prst na zaslon i mirno povucite prstom u željenom smjeru.

Povlačenje prstima za otvaranje aplikacije ili aktivaciju značajke
Kada povučete prstima lijevo ili desno na početnom zaslonu, možete otvoriti aplikacije
ili aktivirati značajke.

Dodjela funkcije ili značajke radnji povlačenja prstima
Odaberite Izbornik > Postavke > Moje kratice > Pokret prevlačenja i odaberite
smjer povlačenja i željenu funkciju ili značajku.

Pokazivači

Imate nepročitanih poruka poslanih na SIM1.
Imate nepročitanih poruka poslanih na SIM2.
Imate nepročitanih poruka poslanih na SIM1 i SIM2.
Imate neposlanih, otkazanih ili neuspješno poslanih poruka na kartici SIM1.
Imate neposlanih, otkazanih ili neuspješno poslanih poruka na kartici SIM2.
Imate neposlanih, otkazanih ili neuspješno poslanih poruka na karticama
SIM1 i SIM2.
Tipkovnica je zaključana.

14 Osnovna upotreba



Telefon ne zvoni za dolazne pozive ili tekstualne poruke.
Alarm je postavljen.

 ili Telefon je registriran na GPRS ili EGPRS mrežu uz upotrebu kartice SIM1.
 ili Telefon je registriran na GPRS ili EGPRS mrežu uz upotrebu kartice SIM2.
 ili GPRS ili EGPRS veza kartice SIM1 je otvorena.
 ili GPRS ili EGPRS veza kartice SIM2 je otvorena.
 ili GPRS ili EGPRS veza kartice SIM1 je obustavljena (na čekanju).
 ili GPRS ili EGPRS veza kartice SIM2 je ukinuta (na čekanju).

Bluetooth je aktiviran.
Svi dolazni pozivi prema kartici SIM1 preusmjereni su na drugi broj.
Svi dolazni pozivi prema kartici SIM2 preusmjereni su na drugi broj.
Svi dolazni pozivi prema karticama SIM1 i SIM2 preusmjereni su na drugi
broj.
Trenutačni profil je vremenski ograničen.
Na telefon su priključene slušalice.
Telefon je povezan s drugim uređajem pomoću USB podatkovnog kabela.

Kopiranje kontakata ili poruka sa starog telefona
Želite brzo kopirati sadržaj sa svog prethodnog kompatibilnog telefona Nokia i početi
upotrebljavati novi telefon? Možete, primjerice, kopirati kontakte, kalendarske zapise i
poruke na novi telefon, bez naknade.

1 Aktivirajte Bluetooth na oba telefona.
Odaberite Izbornik > Postavke > Povezivost > Bluetooth.

2 Odaberite Izbornik > Postavke > Sinkr. i sig. kop..
3 Odaberite Sinkron. tel. > Kopiraj na ovaj.
4 Odaberite sadržaj za kopiranje i Izvršeno.
5 Odaberite prethodni telefon s popisa.

Osnovna upotreba 15



6 Ako drugi telefon zahtijeva zaporku, unesite je. Zaporka, koju možete sami odrediti,
mora biti unesena u oba telefona. Zaporka je na nekim telefonima nepromjenjiva.
Za pojedinosti pogledajte korisnički priručnik drugog telefona.
Zaporka je valjana samo za trenutačnu vezu.

7 Ako je potrebno, dopustite povezivanje i zahtjeve za kopiranje.

Promjena glasnoće poziva, pjesme ili videozapisa
Upotrijebite tipke za glasnoću.

Ugrađeni zvučnik omogućuje vam da govorite i slušate s male udaljenosti bez potrebe
za držanjem telefona uz uho.

Aktivacija zvučnika tijekom poziva
Odaberite Zvučnik.

Pozivi

Upućivanje poziva
1 Otvorite poklopac.
2 U početnom zaslonu unesite telefonski broj.

Da biste izbrisali broj, odaberite Briši.
Za međunarodne pozive odaberite * dvaput za znak + (koji zamjenjuje međunarodni
pristupni broj) i unesite predbroj države, područja (bez nule ako je potrebno) te
telefonski broj.

3 Pritisnite pozivnu tipku.
4 Ako je potrebno, odaberite SIM karticu za upotrebu.
5 Za završavanje poziva pritisnite prekidnu tipku.

Savjet: Ako je poklopac zatvoren i  se prikazuje na početnom zaslonu, za upotrebu
virtualne tipkovnice za unos telefonskog broja odaberite .

Kada primite poziv, označena je SIM kartica koja je u upotrebi.

Pozivanje posljednjeg biranog broja
Pokušavate nazvati nekoga, ali vam ne odgovara? Jednostavno je nazvati ponovo.

1 U početnom zaslonu pritisnite pozivnu tipku.
2 Idite do broja i pritisnite pozivnu tipku.

Ako je potrebno, odaberite SIM karticu za upotrebu.

16 Pozivi



Prikaz propuštenih poziva
Želite vidjeti od koga je bio poziv koji ste propustili?

Na početnom zaslonu odaberite Vidi. Ime pozivatelja prikazuje se ako je spremljeno na
popis kontakata.

Propušteni i primljeni pozivi bit će zabilježeni samo ako to mreža podržava te ako je
telefon uključen i nalazi se u području pokrivenosti mrežom.

Uzvratni poziv kontaktu ili broju
Idite na kontakt ili broj i pritisnite pozivnu tipku.

Prikaz propuštenih poziva kasnije
Odaberite Izbornik > Kontakti > Zapisnik i Propušteni poz..

Kontakti

Spremanje imena i telefonskog broja
Odaberite Izbornik > Kontakti.

Odaberite Dodaj novi i unesite broj i ime.

Ako je potrebno, odaberite kamo ćete spremiti kontakt.

Dodavanje ili uređivanje pojedinosti kontakta
1 Odaberite Imena i kontakt.
2 Odaberite Opcije > Dodaj detalj.

Savjet: Da biste dodali melodiju zvona ili sliku kontaktu, odaberite kontakt i Opcije >
Dodaj detalj > Multimedija.

Upotreba brzog biranja
Poziv možete brzo uputiti prijateljima i obitelji ako pridružite najčešće birane brojeve
telefona brojčanim tipkama na telefonu.

Brzo biranje kontakata pohranjenih u telefonu možete koristiti samo dok je u unutarnji
držač SIM kartice umetnuta SIM kartica.

Odaberite Izbornik > Kontakti > Brza biranja.

Dodjeljivanje telefonskog broja brojčanoj tipki
1 Odaberite brojčanu tipku. 1 je rezerviran za glasovni spremnik.
2 Unesite broj ili potražite kontakt.

Kontakti 17



Uklanjanje ili promjena telefonskog broja dodijeljenog brojčanoj tipki
Odaberite i držite brojčanu tipku i na skočnom izborniku odaberite Izbriši ili
Promijeni.

Upućivanje poziva
Na početnom zaslonu pritisnite i držite brojčanu tipku.

Deaktivacija brzog biranja
Odaberite Izbornik > Postavke i Zvanje > Brzo biranje.

Pisanje teksta

Prebacivanje između načina unosa teksta
Kada pišete tekst, možete upotrijebiti tradicionalni  ili prediktivni  unos teksta.

,  i  označavaju veličine slova.  označava da je aktiviran brojčani način.

Aktivacija ili deaktivacija prediktivnog načina unosa teksta
Odaberite Opcije > Prediktivni unos > Uklj. predik. unos ili Isklj. predik. un..
Prediktivni unos teksta nije podržan za sve jezike.

Prebacivanje između velikih i malih slova
Pritisnite #.

Aktivacija brojčanog načina
Pritisnite i držite # te odaberite Način broja. Za povratak na slovni način pritisnite i
držite #.

Savjet: Za brz unos pojedinog broja pritisnite i držite brojčanu tipku.

Postavljanje jezika pisanja
Odaberite Opcije > Jezik pisanja.

Savjet: Za aktivaciju brojčanog načina, aktivaciju ili deaktivaciju prediktivnog načina
unosa teksta ili postavljanje jezika pisanja možete također pritisnuti i držati # te
odabrati odgovarajuću opciju.

Pisanje pomoću tradicionalnog unosa teksta
1 Uzastopno pritišćite brojčanu tipku (2-9) sve dok se na zaslonu ne pojavi željeni

znak.
2 Umetnite sljedeći znak. Ako se nalazi na istoj tipki, pričekajte da se prikaže

pokazivač ili premjestite pokazivač naprijed.

18 Pisanje teksta



Dostupni znakovi ovise o jeziku odabranom za pisanje teksta.

Premještanje pokazivača
Odaberite  ili  ili dodirnite mjesto na koje želite postaviti pokazivač.

Umetanje uobičajenog interpunkcijskog znaka
Pritisnite 1 uzastopno.

Umetanje posebnog znaka
Odaberite  i željeni znak.

Umetanje razmaka
Pritisnite 0.

Upotreba prediktivnog unosa teksta
Pisanje pomoću prediktivnog unosa teksta
Ugrađen rječnik predlaže riječi dok odabirete brojčane tipke.

1 Odaberite svaku brojčanu tipku (2-9) jednom za svaki znak.
2 Da biste pronašli željenu riječ, odaberite * uzastopno.
3 Za potvrdu riječi odaberite .

Dodavanje riječi koje nema u rječnik
Ako se prikazuje ? kada unesete riječ pomoću prediktivnog unosa teksta, riječi nema u
rječniku. Možete je dodati u ugrađeni rječnik.

1 Odaberite Izričaj.
2 Napišite riječ pomoću tradicionalnog unosa teksta.
3 Odaberite Spremi.

Pisanje složenih riječi
1 Napišite prvi dio složenice. Za potvrdu riječi pomaknite pokazivač prema naprijed.
2 Napišite sljedeći dio riječi i potvrdite ponovo.

Poruke

Slanje poruke
Ostanite u kontaktu s obitelji i prijateljima pomoću tekstualnih i multimedijskih poruka.
Slike, videoisječke i posjetnice možete priložiti svojim porukama.

Odaberite Izbornik > Poruke.

Poruke 19



1 Odaberite Nova poruka.
2 Da biste dodali privitak, odaberite Opcije > Umetni objekt.
3 Napišite poruku i odaberite Nastavi.
4 Da biste ručno unijeli telefonski broj ili adresu e-pošte, odaberite Broj ili e-pošta.

Unesite telefonski broj ili odaberite Pošta i unesite adresu e-pošte.
5 Odaberite Pošalji.

Ako je potrebno, odaberite SIM karticu za upotrebu.

Savjet: Za umetanje posebnog znaka ili smiješka odaberite Opcije > Umetni simbol.

Slanje poruke s privitkom može biti skuplje od slanja uobičajene tekstualne poruke.
Dodatne informacije zatražite od svog davatelja usluga.

Možete slati tekstualne poruke koje su duže od ograničenja znakova za jednu poruku.
Dulje će poruke biti poslane u nizu od dvije ili više poruka. Davatelj usluga u skladu s
tim može naplaćivati poruke.

Dijakritički i drugi znakovi, kao i znakovi karakteristični za određene jezike, zauzimaju
više mjesta te na taj način ograničavaju broj znakova koje je moguće poslati u jednoj
poruci.

Ako je stavka koju ste umetnuli u multimedijsku poruku prevelika za mrežu, uređaj može
automatski smanjiti veličinu.

Samo kompatibilni uređaji mogu primati i prikazivati multimedijske poruke. Poruke
mogu izgledati drugačije na različitim uređajima.

Preuzimanje multimedijske poruke
Da biste provjerili trenutačne postavke preuzimanja multimedijske poruke, odaberite
Izbornik > Poruke i Postavke poruke > MMS > SIM1 ili SIM2 te odaberite MMS
prijem.

Savjet: Slanje i primanje multimedijskih poruka izvan domaće mreže može imati višu
cijenu. Da biste uštedjeli na troškovima, možete zaustaviti automatsko preuzimanje
multimedijske poruke. Za više informacija o troškovima kontaktirajte svog davatelja
usluga mreže.

Upotreba usluga ili preuzimanje sadržaja može uzrokovati prijenos velikih količina
podataka što može rezultirati troškovima prometa.

Izmjena postavki za preuzimanje multimedijske poruke
1 Odaberite Izbornik > Poruke i Postavke poruke > MMS.
2 Odaberite SIM1 ili SIM2. Postavke multimedijske poruke primjenjuju se na obje SIM

kartice.

20 Poruke



3 Odaberite MMS prijem, a zatim među sljedećim opcijama:

Automatski  — Multimedijske poruke uvijek se preuzimaju automatski.
Ručno  — Primit ćete obavijesti o multimedijskim porukama koje ste primili u
centru za poruke i multimedijske poruke možete preuzeti ručno.
Isključi  — Preuzimanje multimedijske poruke je deaktivirano. Neće dobivati
obavijesti o multimedijskim porukama.

Ako odaberete MMS prijem > Ručno, multimedijsku poruku možete preuzeti ručno.

Ručno preuzimanje multimedijske poruke
1 Odaberite Izbornik > Poruke > Ulazni spremnik.
2 Otvorite obavijest o multimedijskoj poruci i odaberite Preuzmi. Multimedijska

poruka preuzima se na telefon.

Slušanje glasovnih poruka
Kada ne možete odgovoriti, možete preusmjeriti pozive na glasovni spremnik i kasnije
preslušati poruke.

Možda će vam biti potrebna pretplata za glasovni spremnik. Za više informacija o toj
mrežnoj usluzi kontaktirajte svog davatelja usluga.

Glasovni spremnik možete upotrebljavati samo sa SIM karticom u unutrašnjem držaču
SIM kartice.

1 Odaberite Izbornik > Poruke > Glasovne por. i Broj gl. spremnika.
2 Unesite broj glasovnog spremnika i odaberite U redu.
3 Za pozivanje glasovnog spremnika na početnom zaslonu pritisnite i držite 1.

Slanje zvučne poruke 
Nemate vremena za pisanje tekstualne poruke? Umjesto toga snimite i pošaljite zvučnu
poruku.

Odaberite Izbornik > Poruke.

1 Odaberite Druge poruke > Zvučna poruka.
2 Da biste snimili poruku, odaberite  .
3 Za zaustavljanje snimanja odaberite .
4 Odaberite Nastavi i kontakt.

Poruke 21



Prilagodba telefona

O početnom zaslonu
Na početnom zaslon možete:

• Pogledajte obavijesti propuštenih poziva i primljenih poruka
• Otvaranje omiljenih aplikacija
• Upravljanje aplikacijama kao što je radio
• Dodavanje prečaca različitim značajkama kao što je pisanje poruke
• Pogledati svoje omiljene kontakte i brzo ih nazvati ili im poslati poruke

Prilagodba početnog zaslona
Želite vidjeti svoj omiljeni pejzaž ili slike obitelji u pozadini početnog zaslona? Možete
promijeniti pozadinsku sliku i preraspodijeliti stavke na početnom zaslonu kako biste
ih prilagodili prema vlastitoj želji.

Promjena pozadinske slike
1 Odaberite Izbornik > Postavke i Zaslon > Pozadina.
2 Odaberite mapu i sliku.

Također možete snimiti sliku pomoću fotoaparata telefona i koristiti je.

Savjet: Preuzmite više pozadina u Ovi trgovini.

Dodavanje aplikacije ili prečaca
1 Dodirnite i držite početni zaslon te na skočnom izborniku odaberite Prilagodi

prikaz.
2 Odaberite traku i stavku s popisa te Natrag.

Promjena prečaca
1 Odaberite i držite prečac koji želite promijeniti te u skočnom izborniku odaberite

Promij. prečicu.
2 Odaberite stavku s popisa i Natrag.

Savjet: Da biste uklonili traku aplikacija ili prečaca s početnog zaslona, zamijenite je
drugom trakom ili odaberite (prazno).

Savjet: Da biste povećali veličinu fonta u aplikacijama Poruke i Kontakti, tijekom
pregledavanja interneta ili u glavnom izborniku, odaberite Izbornik > Postavke i
Zaslon > Veličina slova.

Prilagodite zvukove telefona
Melodije zvona i tonove tipki i upozorenja možete prilagoditi za svaki profil.

22 Prilagodba telefona



Odaberite Izbornik > Postavke i Melodije.

Promjena melodije zvona
Odaberite Melodija zvona: i melodiju zvona.

Savjet: Preuzmite više melodija zvona iz Nokijine Ovi trgovine. Da biste saznali više o
Ovi trgovini, idite na www.ovi.com.

Nakon odabira melodije zvona možete označiti odjeljak melodije zvona i postaviti
odjeljak kao svoju melodiju zvona. Izvorna melodija zvona i zvučni isječak ne kopiraju
se i ne izmjenjuju. Unaprijed postavljene melodije zvona ne mogu se izmijeniti te nisu
svi formati melodija zvona podržani.

Označavanje odjeljka za upotrebu
1 Odaberite melodiju zvona. Kada je potrebno, odaberite Da.
2 Povucite oznaku početka  na početnu točku.
3 Povucite oznaku kraja  na završnu točku.

Kada se oznaka pomakne na novu točku, odabir se reproducira.
4 Da biste ručno reproducirali odabir, odaberite Reprod..
5 Odaberite Izvršeno.

Savjet: Za fino podešavanje početnih i završnih točaka odabira odaberite  ili  te
odaberite i držite  ili .

Promjena glasnoće tonova tipkovnice
Odaberite Tonovi tipkovnice: i povucite traku glasnoće.

Upravljanje vremenom

Promjena vremena i datuma
Odaberite Izbornik > Postavke i Datum i vrijeme.

Upravljanje vremenom 23



Promjena vremenske zone tijekom putovanja
1 Odaberite Post. dat. i vrem. > Vremenska zona:.
2 Odaberite vremensku zonu lokacije.
3 Odaberite Spremi.

Vrijeme i datum postavljeni su u skladu s vremenskom zonom. Na taj se način osigurava
da telefon prikazuje ispravno vrijeme slanja primljenih tekstualnih ili multimedijskih
poruka.

GMT -5, na primjer, označava vremensku zonu za New York (SAD), 5 sati zapadno od
Greenwicha u Londonu (UK).

Postavljanje alarma
Svoj telefon možete upotrebljavati kao budilicu.

Odaberite Izbornik > Aplikacije > Budilica.

1 Postavite vrijeme alarma.
2 Odaberite  kako biste postavili alarm.
3 Da biste postavili da se alarm oglašava, primjerice, u isto vrijeme svaki dan,

odaberite Postavke > Ponavljanje alarma > Uključeno i dane.

Dodavanje sastanka
Spremite važne sastanke u svoj kalendar kao bilješke sastanaka.

Odaberite Izbornik > Kalendar.

1 Idite do željenog datuma i odaberite Opcije > Dod. novu bilješku.
2 Odaberite polje vrste bilješke Sastanak i popunite polja.

Povezivost

Bluetooth
O Bluetooth spajanju 
Odaberite Izbornik > Postavke > Povezivost > Bluetooth.

Možete se bežično povezati s drugim kompatibilnim uređajima, primjerice telefonima,
računalima, slušalicama i auto-instalacijama.

Pomoću veze možete slati stavke s telefona, kopirati datoteke s kompatibilnog računala
i ispisivati ih na kompatibilnom pisaču.

Budući da uređaji s Bluetooth bežičnom tehnologijom komuniciraju putem radiovalova,
vaš uređaj i ostali uređaji ne trebaju biti međusobno izravno vidljivi. Dovoljno je da ta

24 Povezivost



dva uređaja budu međusobno unutar 10 metara (33 stope), iako veza može biti
podložna smetnjama zbog prepreka kao što su zidovi ili drugi elektronički uređaji.

Kada je telefon zaključan, moguće su samo veze s ovlaštenim uređajima.

Savjet: Da biste pristupili Bluetooth postavkama s početnog zaslona, dodajte prečac
widgetu prečaca.

Slanje slike ili drugog sadržaja na drugi uređaj pomoću Bluetootha
Upotrijebite Bluetooth za slanje slika, videoisječaka, posjetnica i drugog sadržaja koji
ste stvorili na svoje računalo kao i na kompatibilne telefone ili uređaje svojih prijatelja.

1 Odaberite i držite stavku za slanje i na skočnom izborniku odaberite Pošalji >
Bluetooth uređ..

2 Odaberite uređaj za povezivanje. Ako željeni uređaj nije prikazan, da biste ga
pronašli, odaberite Opcije > Novo traženje. Prikazuju se Bluetooth uređaji unutar
dometa.

3 Ako drugi uređaj zahtijeva zaporku, unesite zaporku. Zaporka koju možete sami
odrediti mora biti unesena u oba uređaja. Zaporka je u nekim uređajima
nepromjenjiva. Za pojedinosti pogledajte korisnički priručnik za uređaj.
Zaporka je valjana samo za trenutačnu vezu.

Raspoložive mogućnosti mogu varirati.

USB podatkovni kabel
Kopiranje sadržaja između telefona i računala
Za kopiranje slika i drugog sadržaja između telefona i kompatibilnog računala možete
upotrijebiti USB podatkovni kabel.

1 Za povezivanje telefona s računalom upotrijebite kompatibilan USB kabel.
2 Odaberite jedan od sljedećih načina:

Povezivost 25



Nokia Ovi Suite  — Nokia Ovi Suite instaliran je na računalo.
Prijen. medijem  — Nokia Ovi Suite nije instaliran na računalo. Ako želite povezati
telefon sa sustavom kućne zabave ili pisačem, upotrijebite ovaj način.
Mas. pohrana  — Nokia Ovi Suite nije instaliran na računalo. Telefon se na računalu
prikazuje kao prenosivi uređaj. Ako želite spojiti telefon s drugim uređajima, kao
što je kućni ili automobilski stereosustav, upotrijebite ovaj način.

3 Za kopiranje sadržaja upotrijebite upravitelj datoteka na računalu.
Za kopiranje kontakata, glazbenih datoteka, videoisječaka ili slika upotrijebite
Nokia Ovi Suite.

Glazba i zvuk

FM radio
O FM radiju
Odaberite Izbornik > Glazba > Radio.

FM radiopostaje možete slušati pomoću telefona - samo priključite slušalice i odaberite
postaju.

Da biste slušali radio, morate spojiti kompatibilne slušalice na uređaj. Slušalice služe
kao antena.

Slušanje radija
Odaberite Izbornik > Glazba > Radio.

Promjena glasnoće
Upotrijebite tipke za glasnoću.

Zatvaranje radija
Držite pritisnutu prekidnu tipku.

26 Glazba i zvuk



Postavljanje radija na reprodukciju u pozadini
Odaberite Opcije > Reprod. u pozad..

Zatvaranje radija za vrijeme reprodukcije u pozadini
Držite pritisnutu prekidnu tipku.

Traženje i spremanje radiopostaja
Potražite svoje omiljene radiopostaje i spremite ih tako da ih kasnije možete
jednostavno slušati.

Odaberite Izbornik > Glazba > Radio.

Pretraživanje sljedeće dostupne postaje
Odaberite i držite  ili .

Spremanje postaje
Odaberite Opcije > Spremi postaju.

Automatsko pretraživanje radiopostaja
Odaberite Opcije > Pretraži sve post.. Za najbolje rezultate pretražite kada ste na
otvorenom ili u blizini prozora.

Prebacivanje na spremljenu postaju
Odaberite  ili .

Preimenovanje postaje
1 Odaberite Opcije > Postaje.
2 Odaberite i držite postaju i na skočnom izborniku odaberite Preimenuj.

Savjet: Da biste pristupili postaji izravno s popisa spremljenih postaja, pritisnite
brojčanu tipku koja odgovara broju postaje.

Media player
Reprodukcija pjesme
Reproducirajte glazbu pohranjenu u memoriji telefona ili na memorijskoj kartici.

Odaberite Izbornik > Glazba > Moja glazba i Sve pjesme.

1 Odaberite pjesmu.
2 Da biste pauzirali reprodukciju, odaberite ; za nastavak odaberite .

Glazba i zvuk 27



Reprodukcija videoisječka
Reproducirajte videoisječke pohranjene u memoriji telefona ili na memorijskoj kartici.

Odaberite Izbornik > Glazba > Moja glazba i Videoisječci.

1 Odaberite videoisječak.
2 Da biste pauzirali reprodukciju, odaberite ; za nastavak odaberite .

Slike i videoisječci

Snimanje slike
1 Odaberite Izbornik > Fotografije > Fotoaparat.
2 Za zumiranje upotrijebite tipke glasnoće.
3 Odaberite .

Slike se spremaju u mapu Izbornik > Fotografije > Moje fotografije.

Zatvaranje fotoaparata
Pritisnite prekidnu tipku.

Snimanje videoisječka
Osim snimanja slika pomoću telefona možete snimiti i posebne trenutke u obliku
videoisječaka.

Odaberite Izbornik > Fotografije > Videokamera.

1 Da biste se prebacili s načina fotografije na način videoisječka, odaberite  >
Videokam..

2 Za početak snimanja odaberite .
Za zumiranje upotrijebite tipke glasnoće.

3 Da biste završili snimanje, odaberite .

Videoisječci spremaju se u mapu Izbornik > Fotografije > Moji videoisječci.

Zatvaranje fotoaparata
Pritisnite prekidnu tipku.

Slanje slike ili videoisječka
Želite dijeliti slike i videoisječke s prijateljima i obitelji? Pošaljite multimedijsku poruku
ili pošaljite sliku Bluetoothom.

Odaberite Izbornik > Aplikacije > Galerija.

28 Slike i videoisječci



Slanje slike
1 Odaberite mapu koja sadrži sliku.
2 Odaberite i držite sliku za slanje.

Za slanje više slika odaberite Opcije > Označi i označite željene slike.
3 Odaberite Pošalji ili Opcije > Pošalji označeno i željeni način slanja.

Slanje videoisječka
1 Odaberite mapu koja sadrži videoisječak.
2 Odaberite Opcije > Označi i označite videoisječak. Možete označiti nekoliko

videoisječaka za slanje.
3 Odaberite Opcije > Pošalji označeno i željeni način slanja.

Web

O web-pregledniku
Odaberite Izbornik > Internet.

Pomoću web-preglednika telefona možete pregledavati web-stranice na internetu.

Za pregledavanje Weba morate biti spojeni na internet.

Ako je potrebno, odaberite SIM karticu za upotrebu.

Kontaktirajte davatelja mrežnih usluga zbog dostupnosti ovih usluga, cijena i uputa.

Možda ćete konfiguracijske postavke potrebne za pretraživanje primiti kao poruku s
konfiguracijom od davatelja mrežne usluge.

Glazba i videozapisi ne mogu se reproducirati u web-pregledniku telefona.

Pretraživanje interneta
Odaberite Izbornik > Internet.

Prikaz povijesti pregledavanja, web-mjesta ili oznaka
Za prebacivanje između kartica Povijest, Istaknuto i Omiljeni povucite prstima lijevo ili
desno.

Otvaranje web-mjesta
Odaberite adresnu traku i unesite adresu.

Premještanje na web-stranici
Povucite stranicu prstom.

Web 29



Povećavanje
Odaberite željeni odjeljak web-stranice.

Smanjivanje
Dvaput dodirnite zaslon.

Pretraživanje interneta
Odaberite polje za pretraživanje i unesite riječ za pretraživanje. Ako je potrebno,
odaberite zadanu tražilicu.

Povratak na prethodno posjećenu web-stranicu
Otvorite karticu Povijest i odaberite web-stranicu.

Savjet: U Nokijinoj Ovi trgovini možete preuzeti web-aplikacije. Kada prvi put otvorite
web-aplikaciju, ona se dodaje kao oznaka. Da biste saznali više o Ovi trgovini, idite na
www.ovi.com.

Prilagođavanje veličine web-stranice zaslonu telefona
Web-preglednik može optimizirati web-stranice za zaslon telefona. Umjesto
povećavanja, web-stranica se raspoređuje u jedan stupac većeg, čitljivog teksta i slika.

Odaberite Izbornik > Internet.

Odaberite  > Alati > Prilagodi prema širini.

Za brzo premještanja na različite odjeljke web-stranice odaberite između sljedećeg:

 / Idite na prethodni ili sljedeći odjeljak web-stranice.
Prijavite se na web-stranicu.
Idite na glavni odjeljak web-stranice.
Pretražite web-stranicu.
Pročitajte RSS sažetke.

Raspoložive mogućnosti mogu varirati.

Ovaj prikaz nije dostupan za web-mjesta predviđena za upotrebu na mobitelima.

Dodavanje oznake
Ako cijelo vrijeme posjećujete ista web-mjesta, dodajte ih kao oznake kako biste im
mogli jednostavno pristupiti.

Odaberite Izbornik > Internet.

Tijekom pregledavanja odaberite  > Dodano u omiljene.

30 Web

http://www.ovi.com


Otvaranje označenog web-mjesta
Otvorite karticu Omiljeni i odaberite oznaku.

Brisanje povijesti pregledavanja
Odaberite Izbornik > Internet.

Otvorite karticu Povijest i odaberite  > Izbriši povijest.

Brisanje pohranjenih kolačića ili teksta spremljenog u web-obrascima
Odaberite  > Alati > Postavke > Izbriši kolačiće ili Izbriši autom. ispunu.

Budite u kontaktu sa svojim prijateljima na mreži

O Zajednicama
Odaberite Izbornik > Aplikacije > Aplikacije i igre > Zajednice i prijavite se u
odgovarajuće usluge društvenog umrežavanja.

Pomoću aplikacije Zajednice možete unaprijediti svoj doživljaj društvenog
umrežavanja. Aplikacija ne mora biti dostupna u svim regijama. Kada se prijavite u
usluge društvenog umrežavanja, kao što su Facebook ili Twitter, možete učiniti sljedeće:

• pogledati ažuriranja statusa prijatelja
• objaviti svoje ažuriranje statusa
• izravno dijeliti slike koje ste snimili fotoaparatom

Dostupne su samo one značajke koje podržava usluga društvenog umrežavanja.

Upotreba usluga društvenog umrežavanja zahtijeva mrežnu podršku. To može uključiti
prijenos velikih količina podataka i pridružene troškove podatkovnog prometa.
Pojedinosti o troškovima prijenosa podataka saznajte od svog davatelja usluga.

Usluge društvenog umrežavanja usluge su trećih strana koje ne omogućuje Nokia.
Pogledajte postavke privatnosti usluge društvenog umrežavanja koju upotrebljavate
jer biste mogli dijeliti informacije s velikom skupinom osoba. Uvjeti upotrebe usluge
društvenog umrežavanja primjenjuju se na dijeljenje informacija na toj usluzi.
Upoznajte se s uvjetima upotrebe i postupcima u vezi s privatnosti za uslugu.

Pošta i Chat

O Pošti
Odaberite Izbornik > Poruke > Pošta.

Budite u kontaktu sa svojim prijateljima na mreži 31



Telefon možete koristiti za čitanje i slanje e-pošte sa svojih računa e-pošte različitih
davatelja usluge.

Upotreba usluga ili preuzimanje sadržaja može uzrokovati prijenos velikih količina
podataka što može rezultirati troškovima prometa.

Ako još nemate račun e-pošte, možete stvoriti Nokia račun koji uključuje Nokijinu uslugu
Ovi pošta. Za više informacija idite na www.ovi.com. Pomoću svog Nokia računa možete
pristupiti svim Nokijinim Ovi uslugama.

Slanje e-pošte
Odaberite Izbornik > Poruke > Pošta i račun e-pošte.

1 Odaberite Opcije > Sastavi novu.
2 Unesite adresu e-pošte primatelja i predmet te napišite poruku.
3 Da biste priložili datoteku, na primjer, sliku, odaberite Opcije > Priloži > Iz

Galerije.
4 Da biste snimili sliku za dodavanje e-pošti, odaberite Opcije > Priloži > Iz

Fotoaparata.
5 Odaberite Pošalji.

Čitanje i odgovaranje na e-poštu
Odaberite Izbornik > Poruke > Pošta i račun e-pošte.

1 Odaberite e-poštu.
2 Da biste odgovorili na e-poštu ili je proslijedili, odaberite Opcije.

O Chatu
Odaberite Izbornik > Poruke > Chat.

Možete razmjenjivati poruke sa svojim prijateljima. Chat je usluga mreže.

Upotreba usluga ili preuzimanje sadržaja može uzrokovati prijenos velikih količina
podataka što može rezultirati troškovima prometa.

Chat s prijateljima
Odaberite Izbornik > Poruke > Chat.

Možete se prijaviti i istovremeno chatati u nekoliko usluga. U svaku se uslugu morate
prijaviti zasebno.

Istovremeno možete imati u tijeku razgovore s nekoliko kontakata.

1 Ako je dostupno nekoliko chat usluga, odaberite željenu uslugu.

32 Pošta i Chat

http://www.ovi.com


2 Prijavite se na uslugu.
3 Na popisu kontakata odaberite kontakt s kojim želite chatati.
4 Napišite poruku u tekstni okvir na dnu zaslona.
5 Odaberite Pošalji.

Karte

O programu Karte
Telefon se isporučuje s aplikacijom Karte i može imati memorijsku karticu s već
pohranjenim kartama vaše države. Prije upotrebe aplikacije Karte umetnite memorijsku
karticu u telefon.

Karte možete koristiti samo dok je u unutarnji držač SIM kartice umetnuta SIM kartica.

Odaberite Izbornik > Karte.

Možete pregledavati karte različitih gradova u vašoj državi. Također možete učiniti
sljedeće:

• Pogledati svoju trenutnu lokaciju
• Planirati rutu do obližnje lokacije
• Potražiti mjesto ili određenu adresu i pohraniti ih
• Poslati svoju lokaciju ili mjesto prijatelju u tekstualnoj poruci

Kad pretražujete područje koje nije obuhvaćeno kartama koje su već preuzete na
memorijsku karticu, karta za područje automatski će se preuzeti putem interneta.
Preuzimanje karata može uključivati prijenos velike količine podataka preko mreže
vašeg davatelja usluge. Pojedinosti o troškovima prijenosa podataka saznajte od svog
davatelja usluga.

Za preuzimanje karti možete upotrijebiti i aplikaciju Nokia Ovi Suite. Kako biste preuzeli
Nokia Ovi Suite na kompatibilno računalo i ondje ga instalirali, idite na www.ovi.com.

Za pronalaženje trenutne lokacije može biti potreban mrežni pristup. Uređaj će možda
zatražiti da odaberete internetsku pristupnu točku.

Neke usluge možda nisu dostupne u svim državama te postoje samo na odabranim
jezicima.

Sadržaj digitalnih karti ponekad može biti netočan i nepotpun. Nikada se nemojte
oslanjati isključivo na sadržaj ili uslugu za važne komunikacije kao što su hitni slučajevi.

Pregled trenutačne lokacije na karti
Odaberite Izbornik > Karte i Položaj.

Karte 33

http://www.ovi.com


Ažuriranje trenutačne lokacije
Odaberite Opcije > Ažuriraj položaj.

Spremanje trenutačne lokacije
Odaberite Opcije > Spremi kao omilj..

Pronalaženje mjesta
Odaberite Izbornik > Karte.

1 Odaberite Traži.
2 Unesite naziv mjesta ili adresu.
3 Odaberite Kreni. Prikazuje se popis odgovarajućih mjesta ili adresa.

Preciziranje pretraživanja
1 Odaberite Napredno > Traži mjesto ili Traži adresu.
2 Odredite više pojedinosti za pretraživanje i slijedite upute.

Savjet: Za pretraživanje cijele kategorije mjesta ostavite polja s nazivima prazna.

Savjet: Ako ne možete pronaći mjesto koje tražite, pokušajte pretražiti bazu podataka
na mreži. Odaberite Pretraži mrežu za. Mogu se primijeniti dodatne naknade. Dodatne
informacije zatražite od svojeg davatelja usluga.

Dijeljenje lokacije ili mjesta
Svoju trenutačnu lokaciju ili mjesto na karti možete poslati prijatelju u tekstualnoj
poruci.

Odaberite Izbornik > Karte.

1 Odaberite Položaj ili mjesto na karti i Opcije > Pošalji ovo mjesto.
2 Napišite poruku. Adresa i poveznica za lokaciju automatski se dodaju.
3 Unesite telefonski broj primatelja ili odaberite Pretraga i kontakt.
4 Odaberite Pošalji.

Kad vaš prijatelj primi poruku s adresom i poveznicom, može odabrati poveznicu kako
bi pogledao mjesto na karti ili u web-pregledniku telefona.

Stvaranje rute za hodanje
Stvorite rutu za hodanje do obližnjeg mjesta. Prije nego što krenete možete pregledati
rutu i sva skretanja na karti.

Odaberite Izbornik > Karte.

34 Karte



1 Odaberite Plan. put..
2 Odaberite Početno mjesto i spremljenu ili nedavnu lokaciju, mjesto na karti ili

određenu adresu kao početnu točku svoje rute za hodanje. Da biste započeli od
svojeg trenutačnog položaja, odaberite Moj položaj.

3 Odaberite Odredište i završnu točku svoje rute za hodanje.
Maksimalna udaljenost između početne i završne točke je 10 kilometara, mjereno
ravnom linijom. Upotreba trajekata i nekih posebnih tunela za pješačke rute je
ograničena.

4 Odaberite Kreni > Počni.
5 Da biste otkazali rutu, odaberite Opcije > Otkaži putanju.

Nokijine Ovi usluge

Dostupnost i cijene Nokijinih Ovi usluga
Dostupnost Nokijinih Ovi usluga može se razlikovati s obzirom na regiju. Upotreba
usluga ili preuzimanje sadržaja može uzrokovati prijenos velikih količina podataka što
može rezultirati troškovima prometa. Za informacije o troškovima prijenosa podataka
kontaktirajte svog davatelja usluga mreže.

Da biste saznali više o Ovi usluzi, idite na www.ovi.com.

Pristup Nokijinim Ovi uslugama
Odaberite Izbornik > Aplikacije > Aplikacije i igre i željenu Ovi uslugu.

Pronađite pomoć

Podrška
Ako želite saznati više o načinu uporabe proizvoda ili niste sigurni kako bi telefon trebao
funkcionirati, podrobno pročitajte korisnički priručnik u telefonu.

Ako ništa od ovoga ne pomaže u rješavanju problema, pokušajte sljedeće:

• Ponovo pokrenite telefon. Isključite telefon i uklonite bateriju. Nakon jedne minute
vratite bateriju i uključite telefon.

• Ažuriranje softvera telefona
• Vratite izvorne tvorničke postavke

Ako problem nije riješen, kontaktirajte tvrtku Nokia u vezi s opcijama popravka. Idite
na stranicu www.nokia.com/repair. Prije slanja telefona na popravak, uvijek stvorite
pričuvne kopije podataka.

Nokijine Ovi usluge 35

http://www.ovi.com
http://www.nokia.com/repair


Pretplata na uslugu Naputci i ponude
Savjeti i ponude praktična je usluga koja vam može pomoći da maksimalno iskoristite
svoj telefon slanjem savjeta i poruka podrške, kao i ažuriranjima igara te aplikacija.

Odaberite Izbornik > Aplikacije > Aplikacije i igre > Naputci i ponude.

Prilikom aktivacije ili deaktivacije pretplate mogu biti naplaćeni troškovi tekstualne
poruke. Za uvjete i odredbe pogledajte korisnički vodič svog telefona ili idite na stranicu
www.nokia.com/mynokia.

Održavanje telefona ažuriranim
Ažuriranje softvera telefona pomoću telefona
Želite poboljšati performanse svog telefona i nabaviti ažuriranja aplikacija te odlične
nove značajke? Ažurirajte redovito softver da biste maksimalno iskoristili svoj telefon.
Telefon možete postaviti i da automatski provjerava ažuriranja.

Upozorenje:
Ako instalirate ažuriranje softvera, ne možete upotrebljavati uređaj, čak ni za hitne
pozive, sve dok se instalacija ne dovrši i uređaj ponovo ne pokrene.

Upotreba usluga ili preuzimanje sadržaja može uzrokovati prijenos velikih količina
podataka što može rezultirati troškovima prometa.

Softver možete ažurirati samo kada upotrebljavate SIM karticu u unutrašnjem držaču
SIM kartice.

Prije ažuriranja, spojite punjač ili provjerite je li baterija uređaja dovoljno napunjena.

Odaberite Izbornik > Postavke.

36 Pronađite pomoć

http://www.nokia.com/mynokia


1 Odaberite Uređaj > Ažuriranja uređaja.
2 Da biste prikazali trenutačnu verziju softvera i provjerili je li dostupno ažuriranje,

odaberite Pojed. tren. softvera.
3 Da biste preuzeli i instalirali ažuriranje softvera, odaberite Preuz soft. uređeja.

Slijedite prikazane upute.
4 Ako je instalacija otkazana nakon preuzimanja, odaberite Instal. ažur. soft..

Ažuriranje softvera može potrajati nekoliko minuta. Ako naiđete na poteškoće pri
instalaciji, obratite se davatelju mrežne usluge.

Automatska provjera ažuriranja softvera
Odaberite Auto. obnavlj. softv. i odredite koliko često će se provjeravati nova
ažuriranja softvera.

Vaš davatelj mrežnih usluga može vam slati ažuriranja telefona izravno na telefon
bežičnim putem. Za više informacija o toj mrežnoj usluzi kontaktirajte svog davatelja
mrežne usluge.

Ažuriranje softvera telefona pomoću računala
Za ažuriranje softvera telefona možete upotrijebiti aplikaciju Nokia Ovi Suite. Za
spajanje telefona s računalom potrebno vam je kompatibilno računalo, internetska veza
velike brzine i kompatibilan USB podatkovni kabel.

Da biste dobili više informacija i preuzeli aplikaciju Nokia Ovi Suite, idite na stranicu
www.ovi.com/suite.

Pronađite pomoć 37

http://www.ovi.com/suite


Vraćanje izvornih postavki
Ako telefon ne radi ispravno, možete vratiti neke postavke na izvorne vrijednosti.

1 Prekinite sve pozive i veze.
2 Odaberite Izbornik > Postavke i Vrati tvor. post. > Samo postavke.
3 Unesite sigurnosni kod.

Ovaj postupak ne utječe na dokumente ili datoteke spremljene na telefonu.

Nakon vraćanja izvornih postavki, telefon se isključuje, a zatim se ponovo uključuje. To
može potrajati duže nego što je uobičajeno.

Organiziranje datoteka
U memoriji uređaja ili na memorijskoj kartici možete premještati, kopirati i brisati
datoteke i mape ili stvarati nove mape. Ako organizirate svoje datoteke u vlastite mape,
to vam može pomoći kada budete ubuduće tražili datoteke.

Odaberite Izbornik > Aplikacije > Galerija.

Stvaranje nove mape
U mapi u kojoj želite stvoriti pod-mapu odaberite Opcije > Dodaj mapu.

Kopiranje ili premještanje datoteke u mapu
Odaberite i držite mapu i u skočnom izborniku odaberite odgovarajuću opciju.

Savjet: Možete i reproducirati glazbu ili videozapise ili pregledavati slike u mapi
Galerija.

Izrada sigurnosnih kopija slika i drugog sadržaja na memorijskoj kartici
Želite biti sigurni da nećete izgubiti važne datoteke? Možete izraditi sigurnosnu kopiju
memorije telefona na kompatibilnoj memorijskoj kartici.

Odaberite Izbornik > Postavke > Sinkr. i sig. kop..

Odaberite Sigur. kopiranje.

Vraćanje sigurnosne kopije
Odaberite Vrać. sig. kopije.

Zaštita okoliša

Ušteda energije
Ako učinite sljedeće, ne morate često puniti bateriju:

38 Zaštita okoliša



• Zatvorite aplikacije i podatkovne veze, kao što je Bluetooth veza, kada nisu u
upotrebi.

• Onemogućite nepotrebne zvukove kao što su tonovi dodirnog zaslona i tonovi tipki.

Recikliranje

Kada telefon dođe do kraja svog vijeka trajanja, svi njegovi materijali mogu se oporaviti
u obliku materijala i energije. Kako bi se zajamčilo ispravno odlaganje i ponovna
upotreba, Nokia surađuje sa svojim partnerima putem programa We:recycle.
Informacije o tome kako reciklirati stare Nokijine proizvode i gdje pronaći zbirna
odlagališta potražite na www.nokia.com/werecycle ili pozovite Nokijin kontaktni
centar.

Paket za recikliranje i korisnički priručnici prema lokalnom postupku recikliranja.

Simbol precrtane kante za smeće na proizvodu, bateriji, dokumentaciji ili ambalažnom
materijalu označava da se svi električni i elektronički proizvodi, baterije i akumulatori
po isteku vijeka trajanja moraju odložiti na odvojeno odlagalište. Taj se zahtjev
primjenjuje u zemljama Europske unije. Ne bacajte te proizvode kao nerazvrstani
gradski otpad. Dodatne informacije o ekološkim osobinama svog uređaja potražite na
stranici www.nokia.com/ecoprofile.

Informacije o proizvodu i sigurnosne informacije
Troškovi i usluge mreže
Uređaj je odobren za upotrebu u mrežama (E)GSM 900, 1800 MHz mreže.

Da biste upotrijebili uređaj, morate imati pretplatu za davatelja usluga.

Za upotrebu mrežnih usluga i preuzimanje sadržaja na uređaj potrebna je mrežna veza te može rezultirati troškovima
podatkovnog prometa. Nekim značajkama proizvoda potrebna je mrežna podrška te se vjerojatno morate pretplatiti na njih.

Održavanje uređaja
Pažljivo rukujte uređajem, baterijom, punjačem i dodatnom opremom. Upute koje slijede pomoći će vam da zadržite dobivena
jamstva.

• Uređaj mora uvijek biti suh. Kiša, vlaga i tekućine mogu sadržavati minerale koji svojim korozivnim djelovanjem oštećuju
elektroničke sklopove. Ako se uređaj smoči, izvadite bateriju i ostavite uređaj da se potpuno osuši.

Informacije o proizvodu i sigurnosne informacije 39

http://www.nokia.com/werecycle
http://www.nokia.com/ecoprofile


• Ne upotrebljavajte i ne pohranjujte uređaj na prašnjavim i prljavim površinama. Na taj se način mogu oštetiti njegovi
pomični dijelovi i elektroničke komponente.

• Ne izlažite uređaj visokim temperaturama. One mogu prouzročiti smanjenje vijeka trajanja uređaja, oštećenje baterije,
deformiranje ili taljenje plastičnih dijelova.

• Ne izlažite uređaj niskim temperaturama. Prilikom vraćanja na uobičajenu temperaturu unutar uređaja može doći do
stvaranja vlage koja može oštetiti elektroničke sklopove.

• Ne pokušavajte otvarati uređaj na bilo kakav način osim onako kako je opisano u korisničkom priručniku.
• Neovlaštene izmjene mogu oštetiti uređaj i prekršiti odredbe za upravljanje radijskim uređajima.
• Pazite da vam uređaj ne ispadne i čuvajte ga od udaraca i trešnje. Grubo rukovanje može oštetiti unutarnje strujne

sklopove i mehaniku.
• Za čišćenje površine uređaja upotrebljavajte samo mekanu, čistu i suhu krpu.
• Ne bojite uređaj. Boja može zabrtviti pomične dijelove i onemogućiti ispravan rad.
• Isključite uređaj i uklonite bateriju s vremena na vrijeme za optimalan rad.
• Držite uređaj podalje od magneta i magnetskih polja.
• Da biste sačuvali važne podatke, pohranite ih na najmanje dva odvojena mjesta, kao što je uređaj, memorijska kartica ili

računalo, ili zapišite važne podatke.

Recikliranje
Svoje iskorištene elektroničke uređaje, baterije i ambalažu uvijek odložite u za to predviđena odlagališta. Na taj način
potpomažete sprječavanje nekontroliranog odlaganja otpada i promovirate recikliranje materijala. Pogledajte kako reciklirati
Nokia proizvode na stranici www.nokia.com/recycling . .

O Upravljanju digitalnim pravima
Prilikom uporabe ovog uređaja poštujte sve propise i lokalne običaje te privatnost i zakonska prava drugih osoba, uključujući
autorska prava. Slike, glazbu i drugi sadržaj možda neće biti moguće kopirati, mijenjati ili premještati jer su zaštićeni autorskim
pravima.

Vlasnici autorskih prava mogu upotrebljavati različite vrste tehnologija upravljanja digitalnim pravima (DRM) da bi zaštitili
svoje intelektualno vlasništvo, uključujući autorska prava. Ovaj uređaj upotrebljava različite vrste DRM softvera da bi pristupio
sadržaju zaštićenom DRM pravima. Pomoću ovog uređaja možete pristupiti sadržaju zaštićenom pravima WMDRM 10 i OMA DRM
1.0. Ako određeni DRM softver ne uspije zaštititi sadržaj, vlasnici sadržaja mogu tražiti da takva osobina DRM softvera za pristup
DRM sadržaju bude opozvana. Opoziv može spriječiti i obnavljanje takvog sadržaja zaštićenog DRM pravima koji se već nalazi
u vašem uređaju. Opoziv takvog DRM softvera ne utječe na upotrebu sadržaja zaštićenog drugim vrstama DRM prava ili na
upotrebu sadržaja koji nije zaštićen DRM pravima.

Sadržaj zaštićen digitalnim pravima (DRM) dolazi s povezanom licencom koja definira vaša prava na uporabu tog sadržaja.

Ako se u vašem uređaju nalazi sadržaj zaštićen OMA DRM-om, da biste stvorili pričuvne kopije licenci i sadržaja, upotrijebite
značajku stvaranja pričuvnih kopija paketa Nokia Ovi Suite.

Druge metode prijenosa možda ne prenesu licence koje treba vratiti sa sadržajem kako bi se omogućila uporaba sadržaja
zaštićenog OMA DRM pravima i nakon formatiranja memorije uređaja. Licence ćete možda trebati vratiti ako se datoteke na
uređaju oštete.

Ako se u vašem uređaju nalazi sadržaj zaštićen WMDRM-om, formatiranjem memorije uređaja izgubit ćete licence i taj sadržaj.
Licence i sadržaj možete izgubiti i ako se datoteke u uređaju oštete. Gubitak licenci ili sadržaja može ograničiti mogućnost
ponovne uporabe istog sadržaja u uređaju. Dodatne informacije zatražite od svog davatelja usluga.

Neke su licence možda povezane sa specifičnom SIM karticom, a zaštićenom je sadržaju moguće pristupiti samo ako je SIM
kartica umetnuta u uređaj.

40 Informacije o proizvodu i sigurnosne informacije

http://www.nokia.com/recycling


Baterije i punjači
Informacije o bateriji i punjaču
Uređaj je namijenjen upotrebi s BL-5C baterijom koja se može puniti. Nokia može proizvoditi dodatne modele baterija dostupne
za ovaj uređaj. Uvijek upotrebljavajte originalne baterije tvrtke Nokia.

Kao izvor napajanja ovaj uređaj upotrebljava sljedeće punjače: AC- 3. Točan broj modela Nokia punjača može ovisiti o vrsti
utikača koja se utvrđuje oznakama E, X, AR, U, A, C, K ili B.

Bateriju možete puniti i prazniti i više stotina puta, ali će se s vremenom istrošiti. Kada se vrijeme razgovora i vrijeme čekanja
značajno smanje, zamijenite bateriju.

Sigurnost baterije
Prije vađenja baterije obavezno isključite uređaj i iskopčajte punjač. Pri isključivanju punjača ili dodatne opreme, držite i
povucite priključak, a ne kabel.

Kada punjač nije u upotrebi, isključite ga iz električne utičnice i uređaja. Potpuno napunjenu bateriju ne ostavljajte priključenu
na punjač jer joj prekomjerno punjenje može skratiti vijek trajanja. Ako je ne koristite, potpuno napunjena baterija s vremenom
će se isprazniti.

Uvijek nastojite da baterija bude na temperaturi između 15 °C i 25 °C (59 °F i 77 °F). Ekstremne temperature prouzročit će
smanjenje kapaciteta i vijeka trajanja baterije. Uređaj s toplom ili hladnom baterijom može privremeno otkazati.

Do slučajnog kratkog spoja može doći ako metalni predmet dotakne metalne kontakte na bateriji, primjerice ako nosite rezervnu
bateriju u džepu. Kratak spoj može oštetiti bateriju ili predmet s kojim se spaja.

Ne bacajte baterije u vatru jer bi mogle eksplodirati. Baterije odlažite u skladu s lokalnim propisima. Kad god je to moguće,
reciklirajte ih. Ne bacajte ih u obično smeće.

Nemojte rastavljati, rezati, otvarati, gnječiti, savijati, bušiti niti lomiti ćelije ili baterije. Ako baterija procuri, pripazite da tekućina
ne dođe u dodir s kožom ili očima. Ako se to dogodi, odmah isperite zahvaćene dijelove tijela vodom ili potražite liječničku
pomoć.

Nemojte mijenjati, ponovo proizvoditi niti pokušavati umetati druge predmete u bateriju. Nemojte je uranjati niti izlagati vodi
ili drugim tekućinama. Baterije mogu eksplodirati ako se oštete.

Upotrebljavajte bateriju i punjač samo za ono za što su namijenjeni. Neispravna upotreba ili upotreba neodobrenih baterija ili
punjača koji nisu kompatibilni može predstavljati opasnost od požara, eksplozije i drugih nepogoda te može poništiti odobrenje
ili jamstvo. Ako mislite da su baterija ili punjač oštećeni, odnesite ih servisnom centru na ispitivanje prije nego što nastavite s
njihovom upotrebom. Nikad ne upotrebljavajte oštećenu bateriju ili punjač. Punjač upotrebljavajte samo u zatvorenom
prostoru.

Dodatne sigurnosne informacije
Upućivanje hitnog poziva
1 Provjerite je li uređaj uključen.
2 Provjerite imate li signal dovoljne snage. Vjerojatno ćete morati učiniti i sljedeće:

• Umetnite SIM karticu.
• Isključite ograničenja poziva koja ste aktivirali za uređaj, kao što su zabrana poziva, fiksno biranje ili zatvorena

korisnička grupa.
• Provjerite je li deaktiviran profil let.
• Ako su zaslon uređaja i tipke zaključani, otključajte ih.

3 Pritišćite uzastopno prekidnu tipku dok se ne prikaže početni zaslon.
4 Otvorite klizač.

Informacije o proizvodu i sigurnosne informacije 41



5 Utipkajte broj hitne službe za područje na kojemu se trenutno nalazite. Brojevi hitne službe nisu svugdje isti.
6 Pritisnite pozivnu tipku.
7 Navedite potrebne informacije što je točnije moguće. Ne prekidajte vezu dok za to ne dobijete dopuštenje.

Važno: Aktivirajte mobilne i internetske pozive ako uređaj podržava internetske pozive. Uređaj može pokušati uputiti hitni
poziv putem mobilne mreže i davatelja internetskih usluga. Ne može se jamčiti uspostavljanje veza u svim uvjetima. Nikada se
nemojte oslanjati isključivo na bežični uređaj za bitne razgovore kao što su hitne medicinske usluge.

Mala djeca
Vaš uređaj i njegova dodatna oprema nisu igračke. Mogu se sastojati od sitnih dijelova. Držite ih na mjestima nedostupnima
maloj djeci.

Medicinski uređaji
Rad radiouređaja, pa tako i bežičnog telefona, može prouzročiti smetnje u radu medicinskih uređaja koji nisu u dovoljnoj mjeri
zaštićeni. Posavjetujte se s liječnikom ili proizvođačem medicinskih uređaja da biste utvrdili jesu li medicinski uređaji u dovoljnoj
mjeri zaštićeni od vanjskog RF zračenja. Isključite uređaj gdje je to propisano odgovarajućim pravilima, na primjer, u bolnicama.

Ugrađeni medicinski uređaji
Proizvođači medicinskih uređaja preporučuju da se bežični uređaj drži na udaljenosti od najmanje 15,3 centimetara od
ugrađenih medicinskih uređaja, npr. srčanih stimulatora ili ugrađenih kardioverterskih defibrilatora, da bi se izbjegle
eventualne smetnje u radu medicinskih uređaja. Osobe koje imaju ugrađene takve uređaje trebale bi:

• bežični uređaj uvijek držati na udaljenosti većoj od 15,3 centimetara od medicinskog uređaja.
• ne nositi bežični uređaj u džepu blizu srca.
• bežični uređaj držati na uhu na strani suprotnoj od one na kojoj se nalazi medicinski uređaj.
• isključiti bežični uređaj ako iz bilo kojeg razloga posumnjaju da je došlo do smetnji.
• pridržavati se uputa proizvođača ugrađenog medicinskog uređaja.

Ako imate bilo kakvih pitanja o upotrebi bežičnog uređaja s ugrađenim medicinskim uređajem, obratite se zdravstvenom
djelatniku.

Sluh

Upozorenje:
Kada upotrebljavate slušalicu, to može utjecati na vašu sposobnost da čujete vanjske zvukove. Nemojte upotrebljavati slušalicu
ako to ugrožava sigurnost.

Neki bežični uređaji mogu prouzročiti smetnje u radu nekih slušnih pomagala.

Nikal

Opaska: Površina ovog uređaja ne sadrži nikal u oplati. Površina ovog uređaja sadrži nehrđajući čelik.

Zaštite uređaja od štetnog sadržaja
Uređaj može biti izložen napadima virusa i drugim štetnim sadržajima. Poduzmite sljedeće mjere opreza:

• Budite oprezni prilikom otvaranja poruka. One mogu sadržavati zlonamjeran softver ili na drugi način biti štetne za uređaj
ili računalo.

• Budite oprezni tijekom prihvaćanja zahtjeva za povezivanje, pretraživanje interneta ili preuzimanja sadržaja. Nemojte
prihvaćati Bluetooth veze iz izvora kojima ne vjerujete.

• Instalirajte i upotrebljavajte samo usluge i softver od izvora kojima vjerujete i koji nude odgovarajuću sigurnost i zaštitu.

42 Informacije o proizvodu i sigurnosne informacije



• Instalirajte antivirusni i drugi sigurnosni softver na svoj uređaj i priključeno računalo. Upotrebljavajte samo jedan
antivirusni program odjednom. Upotreba više programa može utjecati na rad uređaja i/ili računala.

• Ako pristupate unaprijed instaliranim oznakama i vezama na internetske stranice trećih strana, poduzmite primjerene
mjere opreza. Nokia ne prihvaća nikakvu odgovornost za takve stranice i ne preporučuje ih.

Radni uvjeti
Ovaj uređaj zadovoljava smjernice o izloženosti RF zrakama u normalnoj upotrebi na uhu ili najmanje 1,5 centimetara daleko
od tijela. Dodatna oprema koja se upotrebljava za nošenje uređaja uz tijelo - torbica, kopča za remen ili držač telefona - ne bi
smjela sadržavati metalne dijelove i trebala bi držati uređaj na minimalnoj udaljenosti od tijela.

Da bi slao podatkovne datoteke ili poruke, ovom je uređaju potrebna kvalitetna veza s mrežom. Slanje podatkovnih datoteka
ili poruka može kasniti sve dok takva veza ne bude dostupna. Do dovršetka slanja obavezno poštujte gore navedene upute.

Vozila
Radiosignali mogu prouzročiti smetnje kod nepropisno ugrađenih ili u nedovoljnoj mjeri zaštićenih elektroničkih sustava u
vozilima (npr. sustava s elektroničkim ubrizgavanjem goriva, elektroničkih protukliznih sustava kočenja, elektroničkih
brzinomjera i sustava zračnih jastuka). Dodatne informacije zatražite od proizvođača vašeg vozila, odnosno njegova
predstavnika.

Ugradnju uređaja u vozilo smije obaviti samo za to ovlaštena osoba. Nestručno izvedena ugradnja ili popravak mogu biti opasni,
a možete izgubiti i jamstvo na uređaj. Redovito provjeravajte je li oprema za bežični uređaj pravilno ugrađena u vaše vozilo i
radi li ispravno. Zapaljive tekućine, plinove i eksplozivna sredstva držite podalje od uređaja, njegovih dijelova i dodatne opreme.
Imajte na umu da se pri napuhavanju zračnog jastuka razvija velika potisna sila. Ne stavljate svoj uređaj ili dodatnu opremu
iznad zračnog jastuka ili u područje njegova djelovanja.

Isključite uređaj prije ulaska u zrakoplov. Upotreba bežičnih uređaja u zrakoplovu može ugroziti njegovu sigurnost, a može biti
i protuzakonita.

Potencijalno eksplozivna okruženja
Isključite uređaj na mjestima s potencijalno eksplozivnom atmosferom. Poštujte sve oznake i pravila. Na takvim mjestima iskra
može prouzročiti eksploziju ili požar s teškim posljedicama. Isključujte uređaj na benzinskim crpkama. Poštujte ograničenja u
skladištima goriva, mjestima skladištenja i distribucije, kemijskim postrojenjima i unutar područja na kojima se provodi
miniranje. Mjesta s potencijalno eksplozivnom atmosferom najčešće su označena, ali ne uvijek dovoljno jasno. Ta mjesta
obuhvaćaju mjesta na kojima se savjetuje isključivanje motora vozila, potpalublja brodova, mjesta pretovara i skladištenja
kemijskih sredstava te područja u kojima atmosfera sadrži kemikalije ili čestice poput zrnaca, prašine ili metalnog praha. Da
biste saznali je li sigurno koristiti ovaj uređaj u blizini vozila na tekući plin (kao što su propan ili butan), obratite se proizvođačima
tih vozila.

Certifikat o specifičnoj brzini apsorpcije (SAR)
Ovaj mobilni uređaj ispunjava smjernice o izloženosti radiovalovima.

Vaš je mobilni uređaj radioodašiljač i radioprijamnik. Projektiran je da ne prijeđe razinu izloženosti radiovalovima preporučenu
međunarodnim smjernicama. Smjernice su pripremile neovisne znanstvene organizacije (ICNIRP) i sadrže dovoljno veliku
sigurnosnu granicu radi zaštite svih ljudi, neovisno o njihovoj dobi i zdravstvenom stanju.

U smjernicama o izloženosti zračenju za mobilne uređaje koristi se mjerna jedinica poznata pod nazivom specifična brzina
apsorpcije (engl. SAR). Ograničenje specifične brzine apsorpcije utvrđeno u međunarodnim smjernicama (ICNIRP) iznosi 2,0 W/
kg, usrednjeno na deset grama tkiva. Ispitivanja specifične brzine apsorpcije provedena su za uobičajene radne položaje pri
čemu uređaj emitira najvećom dopuštenom snagom na svim ispitivanim frekvencijama. Stvarna specifična brzina apsorpcije
za uređaj može biti niža od najveće vrijednosti jer je uređaj projektiran da za pristup mreži koristi samo onu snagu koja mu je
potrebna. Ta se snaga mijenja u skladu s nizom faktora, primjerice vašom udaljenosti od antene bazne stanice.

Najveća specifična brzina apsorpcije za ovaj uređaj ispitan u položaju uz uho prema međunarodnim smjernicama iznosi 0,61
W/kg .

Informacije o proizvodu i sigurnosne informacije 43



Uporaba dodatne opreme za uređaj može dovesti do različitih specifičnih brzina apsorpcije. Specifične brzine apsorpcije mogu
se razlikovati zbog različitih nacionalnih propisa o sastavljanju izvješća i ispitivanju, kao i zbog frekvencije mreže. Dodatne
informacije o specifičnoj brzini apsorpcije mogu biti navedene u sklopu informacija o proizvodu na adresi www.nokia.com.

Autorska prava i druge obavijesti

IZJAVA O USKLAĐENOSTI

Ovime NOKIA CORPORATION izjavljuje da je proizvod RM-702 usklađen s ključnim zahtjevima i drugim važnim odredbama
direktive 1999/5/EC. Kopiju Izjave o usklađenosti možete pronaći na http://www.nokia.com/phones/
declaration_of_conformity/.

© 2011 Nokia. Sva prava pridržana.

Nokia, Nokia Connecting People, Ovi i WE: logotip zaštitni su znaci ili registrirani zaštitni znaci tvrtke Nokia Corporation. Nokia
tune zvučni je znak tvrtke Nokia Corporation. Ostali nazivi proizvoda i tvrtki ovdje navedeni možda su zaštitni znaci ili zaštitni
nazivi odgovarajućih vlasnika.

Zabranjena je reprodukcija, prijenos, distribucija ili pohrana dijela ili cijelog sadržaja iz ovog dokumenta u bilo kom obliku bez
prethodnog pisanog odobrenja tvrtke Nokia. Nokia primjenjuje strategiju neprekidnog razvoja. Nokia zadržava pravo izmjene
i poboljšanja bilo kojeg proizvoda opisanog u ovom dokumentu bez prethodne najave.

Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from RSA Security.

Java and all Java-based marks are trademarks or registered trademarks of Sun Microsystems, Inc.

Portions of the Nokia Maps software are ©1996-2011 The FreeType Project. Sva prava pridržana.

The Bluetooth word mark and logos are owned by the Bluetooth SIG, Inc. and any use of such marks by Nokia is under license.

Ovaj je proizvod licenciran putem licence MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) za osobnu i nekomercijalnu uporabu vezanu
uz podatke koje je korisnik, u osobne i nekomercijalne svrhe, kodirao u skladu s vizualnim standardom MPEG-4 te (ii) za uporabu
vezanu uz MPEG-4 video koji pruža licencirani davatelj videomaterijala. Licenca se ne izdaje za bilo kakvu drugu uporabu niti
podrazumijeva takvu uporabu. Dodatne informacije, kao i one vezane za promotivnu, unutarnju i komercijalnu uporabu možete
dobiti od društva MPEG LA, LLC. Posjetite http://www.mpegla.com.

Nokia ni njezini davatelji licenci neće, u najvećem stupnju koji dopušta mjerodavno pravo, ni pod kojim okolnostima biti
odgovorni za bilo kakav gubitak podataka ili prihoda, niti za bilo kakvu posebnu, slučajnu, posljedičnu ili neizravnu štetu, bez
obzira na to kako je prouzročena.

Sadržaj ovog dokumenta daje se u stanju "kakav jest". Osim u slučajevima propisanima odgovarajućim zakonom, ne daju se
nikakva jamstva, izričita ili podrazumijevana, uključujući bez ograničenja podrazumijevana jamstva u pogledu tržišne

44 Autorska prava i druge obavijesti

http://www.nokia.com
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/


kurentnosti i prikladnosti za određenu namjenu, a koja bi se odnosila na točnost, pouzdanost ili sadržaj ovog dokumenta. Nokia
zadržava pravo izmjene i povlačenja ovog dokumenta u bilo kojem trenutku bez prethodne najave.
Dostupnost proizvoda, značajki, aplikacija i usluga može se razlikovati s obzirom na regiju. Za više informacija, kontaktirajte
svog Nokia dobavljača ili davatelja usluge. Ovaj uređaj možda sadrži robu, tehnologiju ili softver koji podliježu zakonima i
propisima o izvozu Sjedinjenih Američkih Država i drugih država. Odstupanje od zakona je zabranjeno.
Nokia ne pruža jamstvo i ne preuzima odgovornost za funkcionalnost, sadržaj ili podršku krajnjem korisniku programa trećih
strana koji dolaze s uređajem. Upotrebom programa potvrđujete da se program daje u stanju "kakav jest". Nokia ne pruža
zastupništvo, jamstvo i ne preuzima odgovornost za funkcionalnost, sadržaj ili podršku krajnjem korisniku programa trećih
strana koji dolaze s uređajem.
Dostupnost Ovi usluga može se razlikovati s obzirom na regiju.

Neke radnje i značajke ovise o SIM kartici i/ili mreži, funkciji MMS-a ili kompatibilnosti uređaja te podržanim formatima sadržaja.
Neke usluge mogu se naplaćivati prema posebnoj tarifi.

/1.1. Izdanje HR

Autorska prava i druge obavijesti 45



Kazalo

A
alarmi 24
antene 11
ažuriranja
— softver telefona 36, 37
ažuriranja softvera 36

B
baterija 6, 41
— punjenje 9
bilješke sastanaka 24
Bluetooth 24, 25
brzo biranje 17
budilica 24

C
chat usluge (IM) 32

D
datum i vrijeme 23
dodirni zaslon 13
društvene mreže 31

E
e-pošta 31
— čitanje i odgovaranje na 32

F
FM radio 26, 27
fotoaparat
— slanje slika i videoisječka 28
— snimanje slika 28
— snimanje videoisječaka 28

G
glasnoća 16
glasovne poruke 21
glazba 27

I
IM (izravna razmjena poruka) 32
IM (izravne poruke) 32
IMEI broj 11
Informacije o Nokia podršci 35
internet 29
izrada sigurnosnih kopija podataka 38

K
kabelska veza 25
Kalendar 24
Karte 33
— dijeljenje 34
— stvaranje ruta 34
— traženje 34
— trenutačna lokacija 33
kôd za zaključavanje 11
kontakti
— dodavanje 17
— kopiranje 15
— spremanje 17
kopiranje sadržaja 15, 25

M
melodije zvona 22
memorijska kartica 8
MMS (usluga multimedijskih poruka) 19,
20
multimedijske poruke 19, 20

N
Nokijine Ovi usluge 35

O
Ovi by Nokia 35
oznake 30

P
PIN kodovi 11
početni zaslon 14, 22

46 Kazalo



podatkovne veze
— Bluetooth 24
podrška 35
pokazivači 14
poruke
— kopiranje 15
— slanje 19
— zvučne 21
posjetnice 25
postavke
— vraćanje 38
pošta 31
— slanje 32
— stvaranje 32
pozivi
— upućivanje 16
— zapisnik 16, 17
— žurni 41
pozivi u hitnim slučajevima 41
prediktivni unos teksta 18, 19
preglednik 29
prijenos sadržaja 15, 25
prilagodba telefona 22
prilagođavanje telefona 22
pristupni kodovi 11
profili
— prilagodba 22
PUK kodovi 11
punjenje baterije 41

R
radio 26, 27
recikliranje 38
remen 10
rječnik 19

S
sat 23, 24
savjeti o zaštiti okoliša 38
sigurnosni kôd 11
SIM kartica 5, 6, 7, 12

Sinkronizacija telefona 15
slike
— kopiranje 25
— slanje 25, 28
— snimanje 28
SMS (usluga kratke poruke) 19
snimanje
— videoisječci 28
snimanje slika

Vidi fotoaparat
softverska ažuriranja 37
spremnik
— glasovne 21

T
tekstualne poruke 19
telefon
— uključivanje/isključivanje 10
teme 22
tipke i dijelovi 5
tonovi
— prilagodba 22
traženje
— radiopostaje 27
tvorničke postavke, vraćanje 38

U
uključivanje/isključivanje 10
unos teksta 18, 19
upravljanje datotekama 38
USB veza 25
usluga Naputci i ponude 36
usluge chata (IM) 32

V
videoisječci
— kopiranje 25
— reprodukcija 28
— slanje 25, 28
— snimanje 28
vraćanje podataka 38

Kazalo 47



vraćanje postavki 38
vrijeme i datum 23

W
web 29
web-preglednik 29
— kolačići 31
— oznake 30
— pregledavanje stranica 29, 30

Z
zaključavanje
— tipke 13
— zaslon 13
zaštita tipkovnice 13
zvučnik 16

48 Kazalo


	Korisnički priručnik za telefon Nokia C2–03/C2–06
	Sadržaj
	Sigurnost
	ISKLJUČITE UREĐAJ U PODRUČJIMA OGRANIČENOG KRETANJA
	SIGURNOST U PROMETU PRIJE SVEGA
	SMETNJE
	OVLAŠTENI SERVIS
	UREĐAJ DRŽITE NA SUHOM
	ZAŠTITITE SVOJ SLUH

	Uvod
	Vaš telefon s dvije SIM kartice
	Tipke i dijelovi
	Umetanje SIM kartice i baterije
	Umetanje druge SIM kartice
	Umetanje memorijske kartice
	Punjenje baterije
	Postavljanje remena
	Uključivanje i isključivanje telefona
	GSM antena

	Osnovna upotreba
	Pristupni kodovi
	Postavljanje SIM kartice za upotrebu
	 Zaključavanje i otključavanje tipki i zaslona  
	Radnje dodirnog zaslona
	Povlačenje prstima za otvaranje aplikacije ili aktivaciju značajke
	Pokazivači
	Kopiranje kontakata ili poruka sa starog telefona
	Promjena glasnoće poziva, pjesme ili videozapisa

	Pozivi
	Upućivanje poziva
	Pozivanje posljednjeg biranog broja
	Prikaz propuštenih poziva

	Kontakti
	Spremanje imena i telefonskog broja
	Upotreba brzog biranja

	Pisanje teksta
	Prebacivanje između načina unosa teksta
	Pisanje pomoću tradicionalnog unosa teksta
	Upotreba prediktivnog unosa teksta
	Pisanje pomoću prediktivnog unosa teksta
	Dodavanje riječi koje nema u rječnik
	Pisanje složenih riječi


	Poruke
	Slanje poruke
	Preuzimanje multimedijske poruke
	Slušanje glasovnih poruka
	 Slanje zvučne poruke   

	Prilagodba telefona
	O početnom zaslonu
	Prilagodba početnog zaslona
	Prilagodite zvukove telefona

	Upravljanje vremenom
	Promjena vremena i datuma
	Postavljanje alarma
	Dodavanje sastanka

	Povezivost
	Bluetooth
	O Bluetooth spajanju 
	Slanje slike ili drugog sadržaja na drugi uređaj pomoću Bluetootha

	USB podatkovni kabel
	Kopiranje sadržaja između telefona i računala


	Glazba i zvuk
	FM radio
	O FM radiju
	Slušanje radija
	Traženje i spremanje radiopostaja

	Media player
	Reprodukcija pjesme
	Reprodukcija videoisječka


	Slike i videoisječci
	Snimanje slike
	Snimanje videoisječka
	Slanje slike ili videoisječka

	Web
	O web-pregledniku
	Pretraživanje interneta
	Prilagođavanje veličine web-stranice zaslonu telefona
	Dodavanje oznake
	Brisanje povijesti pregledavanja

	Budite u kontaktu sa svojim prijateljima na mreži
	O Zajednicama

	 Pošta i Chat  
	O Pošti
	Slanje e-pošte
	Čitanje i odgovaranje na e-poštu
	O Chatu
	Chat s prijateljima

	Karte
	O programu Karte
	Pregled trenutačne lokacije na karti
	Pronalaženje mjesta
	Dijeljenje lokacije ili mjesta
	Stvaranje rute za hodanje

	Nokijine Ovi usluge
	Dostupnost i cijene Nokijinih Ovi usluga
	Pristup Nokijinim Ovi uslugama

	Pronađite pomoć
	Podrška
	Pretplata na uslugu Naputci i ponude
	Održavanje telefona ažuriranim
	Ažuriranje softvera telefona pomoću telefona
	Ažuriranje softvera telefona pomoću računala
	Vraćanje izvornih postavki
	Organiziranje datoteka
	Izrada sigurnosnih kopija slika i drugog sadržaja na memorijskoj kartici


	Zaštita okoliša
	Ušteda energije
	Recikliranje

	Informacije o proizvodu i sigurnosne informacije
	Troškovi i usluge mreže
	Održavanje uređaja
	Recikliranje
	O Upravljanju digitalnim pravima

	Baterije i punjači
	Informacije o bateriji i punjaču
	Sigurnost baterije

	Dodatne sigurnosne informacije
	Upućivanje hitnog poziva
	Mala djeca
	Medicinski uređaji
	Ugrađeni medicinski uređaji
	Sluh
	Nikal
	Zaštite uređaja od štetnog sadržaja
	Radni uvjeti
	Vozila
	Potencijalno eksplozivna okruženja
	Certifikat o specifičnoj brzini apsorpcije (SAR)


	Autorska prava i druge obavijesti
	Kazalo


